
 Okénko do zahraničí 15.4.2019 

S dalším uplynulým víkendem je za námi i další kolo rakouských soutěží. Tímto víkendem 

skončila sezóna pro hráče a hráčky 1. Bundesligy žen a 1. Bundesligy mužů. Za třetí místo 

v 1. BL žen gratulujeme Vendule Šebestové. V 1. BL mužů se nejvýše ze sledovaných týmů 

umístilo družstvo Jenbachu na čtvrtém místě. Gratulace putují i k Pavlu Petrů a Josefu 

Syslovi, kteří v průměrech jednotlivců získali první a druhé místo. Poslední ze sledovaných 

soutěží NÖ Landesliga má před sebou ještě poslední kolo, kterého se dočkáme až po 

Velikonocích. 

Rakousko  

1. Bundesliga ženy 

ESV Leoben  3268 8:0 3036 KSV Wien II 

Wallner Carmen 551 3:1 470 Hanušová Lenka 

 

KSV Wien II se v posledním kole soutěže muselo utkat s vítězkami 1. bundesligy žen. Utkání skončilo 

velmi jednoznačně a domácí hráčky potvrdil svou pozici. Lence se utkání nepovedlo a jediný bod 

dokázala získat na druhé dráze (128:126). KSV Wien II končí sezónu na osmém místě. Lenka se 

průměrem 506,1 umístila na 50. místě v tabulce. 

KSK Austria Krems 3113 5:3 3088 SKC Sonnensee Ritzing 

Šebestová Vendula 562 3:1 503 Krutzler Waltraud 
 

Pro jistotu udržení třetí příčky musely domácí hráčky v posledním kole zvítězit. To se jim nakonec 

podařilo rozdílem 25 kuželek. Velkou zásluhu na vítězství má určitě Vendula, která se stala nejlepší 

hráčkou utkání a získala pro družstvo 59 kuželek. Vendula se svým celkovým průměrem 535,0 

umístila na 11. místě v pořadí jednotlivců.  

 

Konečná tabulka:  

1 ESV Leoben 22 334,5:193,5 37 

2 SK FWT-Composites NK II  22 300:228 30 

3 KSK Austria Krems 22 268:260 28 

8 KSV Wien II 22 254,5:273,5 19 
 

1. Bundesliga muži 

KSK Kremstalerhof 3274 1:7 3305 SK Sparkasse Lambach 

Sysel Josef 555 1:3 561 Plaha Roland 

Babl Herbert 554 2:2 542 Weiss Roman 

Zupan Rainer 568 1,5:2,5 559 Hrubý Petr 

 



 Okénko do zahraničí 15.4.2019 

Lambach v posledním utkání sezóny nepřímo soupeřil s týmem z Welsu o celkové osmé místo, o 

kterém nakonec rozhodlo lepší skóre. Na úvod utkání nastoupil za domácí Josef, který se doma letos 

pětkrát dostal přes 600 kuželek. V tomto kole se mu to ale nepodařilo a prohrál těsně o 6 kuželek. Po 

dvou rundách bylo rozhodnuto minimálně o remíze, protože hosté vedli 4:0 o 52 kuželek. Roman 

s Petrem nastoupil v poslední rundě utkání. Roman první dráhu vyhrál o dvě kuželky. Další dvě dráhy 

prohrál, a i když poslední dráhu vyhrál o 20, celkovou ztrátu už nedohnal. Petr na první dráze získal 

půl bodu za remízu, kterou uhrál díky poslednímu devítkovému hodu. Na druhé dráze ztratil 26 

kuželek. Přestože Petr ztrátu už nedohnal, dokázal další dvě dráhy vyhrát a získal tak bod pro 

družstvo.   

1. KC Saalfelden 3042 2:6 3097 KSK Sparkasse Jenbach 

Lauckner Kurt 513 1,5:2,5 555 Klaus Michael 

 

Jenbach v posledním kole již nemohl změnit své konečné postavení v tabulce, a tak šlo hlavně o to 

ukončit sezónu s dobrým pocitem. Michael nastoupil v poslední rundě a vítězství si vybojoval až na 

poslední dráze, kde soupeře porazil o 41 kuželek. Michael se stal nejlepším hráčem utkání. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3281 1:7 3416 Polizei SV Wels 

Eichler Markus 563 1,5:2,5 575 Dvořák Jiří 

Eichler Bernhard/Petrů Pavel 585 3:1 510 Opfolter Kurt/Kohout Josef 
 

Radost ze hry měli jistě i hráči SV Wels, kteří na kuželně ve Schneegatternu vytvořili nový rekord a 

domácí hráče porazili o 135 kuželek. Jiří dokázal lépe zahrát druhou polovinu hry (308). Pavel střídal 

hned od samého začátku a nejlépe dokázal zahrát poslední dráhu 165. Pavel se stal nejlepším hráčem 

domácích. 

Konečná tabulka:  

1 Grün-Weiss Micheldorf 22 304,5:223,5 37 

2 ESV Bludenz 22 263:265 31 

3 KSK Kegelkasino Hallein 22 281:247 27 

4 KSK Sparkasse Jenbach 22 294:234 26 

5 KSK Kremstalerhof 22 271,5:256,5 24 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 22 275,5:252,5 23 

8 SK Sparkasse Lambach 22 265,5:262,5 19 

9 Polizei SV Wels 22 242:286 19 
 

Pořadí hráčů dle průměru:  

1 Petrů Pavel  586,55 

2 Sysel Josef 581,27 

6 Hrubý Petr 572,23 

9 Weiss Roman 565,43 

11 Klaus Michael  564,11 

22 Dvořák Jiří 551,09 
 



 Okénko do zahraničí 15.4.2019 

NÖ Landesliga 

KSV-Mistelbach 3155 7:1 3063 KV Wr. Neudorf 

Hýbl Miloslav 557 2:2 545 Reichenauer Alex 

  

Dohrávku 3. kola Mistelbach zvládnul bez problémů. Na vítězství naladil tým hned Miloslav v první 

rundě utkání. Miloslav měl dvě prostřední dráhy slabší a soupeř si za ně připsal body. Poslední dráhu 

158, ale Miloslav zahrál nejlépe a svůj náskok si udržel. 

KSK Austria Krems II 3235 4:4 3203 SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 

Vychodil Jaroslav 575 3:1 516 Steinpruckner Christoph 

Gondek Pavel 539 1:3 559 Nessler Otto 

 

Jeden z horších výsledků předvedli v dohrávce devátého kola domácí a z tohoto utkání si do tabulky 

připsali jen jeden bod. Jaroslav na začátku hry nastavil laťku příliš vysoko a nikdo se před něj už 

nedostal. Jaroslav ztratil bod až na poslední dráze (131:135). Pavel se pohyboval svým výkonem 

kolem 135 kuželek a soupeř ho porazil už po třech drahách. 

KV Auersthal 3276 5:3 3185 KSV Volksbank Herzogenburg 

Stloukal Miloš 562 3:1 516 Bauer Christian 

Souček Milan 596 4:0 516 Neumayer Johannes 

 

Auersthal si v desátém kole poradil s týmem z Herzogenburgu a pojistil si vítězství v soutěži. Miloš 

měl po 90 hodech nahráno už 292 kuželek. V druhé polovině trochu polevil, ale bod bezpečně získal. 

Milan nastoupil v poslední rundě a stejně jako minule sahal po výkonu přes 600 kuželek. Milan se stal 

nejlepším hráčem utkání. 

KSV UU Amstetten 3368 6:2 3254 KSV-Mistelbach 

Kellner Michal 603 4:0 530 Berger Michael 

Krejčí Milan 573 3:1 535 Weis David 

Datzberger Erich 561 1:3 579 Hýbl Miloslav 

 

Amstetten předvedl jeden z nejlepších výsledků na domácí kuželně a porazil Mistelbach o 114 

kuželek. Michal nastoupil v první čtveřici a hned předvedl nejlepší výkon utkání. Na druhé dráze 

porazil 168 kuželek. Milan hrál ve druhé rundě a jeho výkon se mezi ostatními také velmi vyjímal. 

Milan se pohyboval kolem 145 kuželek na dráhu, jen na druhé dráze porazil 134 kuželek. Miloslav 

nastoupil v poslední rundě a snažil se s výsledkem něco udělat. Po první šedesátce měl nahráno 302 

kuželek. Ve druhé půli něco ubral, ale s náskokem se stal nejlepším hráčem svého družstva. Amstetten 

by měl, pro jistotu konečného třetího místa, v posledním utkání alespoň remizovat. 

ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 

3175 1:7 3256 KSK Austria Krems II 

Meyer Marco 519 0:4 568 Vychodil Jaroslav 

Tränker Christian 492 1:3 527 Gondek Pavel 



 Okénko do zahraničí 15.4.2019 

Velkým rozdílem 1:7 skončilo pro druhý tým tabulky utkání proti Austrii Krems II. Jaroslav nastoupil 

v první rundě a jen na poslední dráze se nedostal přes 140 kuželek (137). Pavel ačkoli nahrál spíše 

podprůměrné číslo, v pohodě zvítězil a přidal bod pro družstvo. Jediný bod získal pro domácí až hráč 

v poslední rundě. Jaroslav se stal nejlepším hráčem svého družstva. Austria Krems má stále šanci na 

třetí místo. Vše bude záležet na posledním kole. 

Tabulka:  

1 KV Auersthal 21 284,5:219,5 36 

2 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 21 259,5:244,5 30 

3 KSV U. U. Amstetten 21 272,5:231,5 27 

4 KSK Austria Krems II 21 273:231 25 

7 KSV-Mistelbach 21 263:241 20 
1 kolo do konce 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


